
BONTONFILM - Kina 2022 

 

S_126_2023 

RÁMCOVÁ PODLICENČNÍ SMLOUVA  

k veřejnému provozování kinematografických děl ze záznamu v kinech a podobných zařízeních 

 

 
uzavřená níže uvedeného dne, měsíce a roku podle §1746 odst. 2 a §2358 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník 

ve spojení se zákonem č. 121/2000 Sb., autorský zákon, mezi těmito smluvními stranami: 

 

 

1. DISTRIBUTOR:  

BONTONFILM a.s., se sídlem: Praha 1, Na Poříčí 1047/26, PSČ: 110 00, IČ: 26737493, DIČ: CZ26737493, zapsaná v obchodním rejstříku 

Městského soudu v Praze, sp. zn. B/7996, kterou zastupuje MgA. Ondřej Kulhánek na základě plné moci, bankovní spojení: Komerční banka,  

č.ú.: 107-8369 640 207/0100  

a 

 

2. PROVOZOVATEL KINA: 

 

Obchodní firma / obchodní jméno / název Kulturní zařízení Ostrava-Jih, příspěvková organizace 

Sídlo / místo podnikání Dr. Martínka 1439/4 

IČ (identifikační číslo) 73184560 

DIČ (daňové identifikační číslo) CZ73184560 

Jednající / Zastoupená Ing. Michaela Mahrová, DiS.,  

Zapsaná v obchodním rejstříku /  

údaje z živnostenského rejstříku 

Zapsaná v obchodním rejstříku vedeném u Krajského soudu v Ostravě, oddíl Pr 

vložka 590 

Bankovní spojení Komerční banka Ostrava, pobočka Ostrava-Hrabůvka č.ú. 94-1621460207/0100 

Plátce DPH (Ano / Ne) ANO 

Uzavřená smlouva s OSA (Ano/Ne) Ano 

Komunikace přes webové rozhraní (Ano/Ne) 1 Ano 
1  Při distribuci je umožněna rozsáhlá spolupráce s Distributorem po webu; vyplňte ano, je-li pro Provozovatele spolupráce po webu technicky 

možná. Spolupráce po webu v praxi znamená vzájemnou výměnu informací, návrhů, potvrzení, dokumentů, sestavování programu, dodávání 

vyúčtování, tisk faktur apod. prostřednictvím portálu DISFILM dále jen „web“), na níž bude mít Provozovatel po registraci přístup a jejímž 

prostřednictvím bude vzájemná komunikace dle této smlouvy probíhat. 

 

3. SPECIFIKACE KINA  

ČÍSLO KINA 731800 

NÁZEV KINA  LUNA 

ADRESA KINA Výškovická 2651/113, 700 30 Ostrava-Zábřeh 

KONTAKTNÍ OSOBA – JMÉNO2   

E-MAIL  

TELEFON   

PROMÍTACÍ FORMÁT: DCP/MP4/Bluray/DVD  DCP/MP4 

KLASIFIKACE KINA (D-cinema/E-cinema)  D-cinema 
2 Je-li u Kina v tabulce identifikována kontaktní osoba, je tato osoba zmocněná k jednání a k činění právních úkonů v souvislosti s touto 

smlouvou za Provozovatele ve vztahu k příslušnému Kinu a veškerá komunikace dle této smlouvy bude ve vztahu k tomuto Kinu probíhat pouze 

s takovou kontaktní osobou. 

 

4. Provozovatel se zavazuje bez odkladu písemně informovat Distributora o všech změnách údajů specifikujících Provozovatele a jím 

provozované/á Kino/a. 

 
5. Zvláštní ujednání (má přednost před ostatním obsahem smlouvy): 

 

 

 

 

 

 

 



BONTONFILM - Kina 2022 

 

6. Smluvní strany uzavírají tuto rámcovou smlouvu, jíž stanovují obecné podmínky dílčích smluv mezi nimi v budoucnosti uzavíraných. 

Takovými jednotlivými dílčími smlouvami bude Distributor poskytovat Provozovateli úplatně Podlicence k užití Filmů a dále pronajímat 

Kopie Filmů nebo je jiným dohodnutým způsobem zpřístupňovat Provozovateli. Podmínky neupravené touto rámcovou smlouvou nebo dílčími 

smlouvami se řídí Všeobecnými obchodními podmínkami vypracovanými Asociací provozovatelů kin (APK) a Unií filmových distributorů 

(UFD) platné od 1.7.2021, včetně případných jejich dalších změn a doplňků odsouhlasených APK i UFD dostupné na adrese: 

https://www.ufd.cz/files/article/452/vopod172021.pdf (dále jen „VOP“). Pojmy definované v čl. II. VOP mají i v této smlouvě shodný význam   

a jsou uvedeny s počátečním velkým písmenem. Smluvní strany prohlašují, že VOP jsou jim známé a o jejich případných změnách a doplňcích 

budou ze strany APK resp. UFD informovány. Právní vztahy založené dílčími smlouvami se řídí podpůrně ustanoveními této rámcové smlouvy. 

Smluvní strany budou uzavírat dílčí smlouvy prostřednictvím Programového zařazení dle VOP.   

7. Účelem této smlouvy je sjednat podmínky užití Filmů distribuovaných Distributorem, tj. jejich zpřístupnění veřejnosti v Kině provozovaném 

Provozovatelem.  

8. V případě prodlení Provozovatele s platbou Licenční odměny je Distributor oprávněn uplatnit nárok na smluvní pokutu ve výši 0,1% z dlužné 

částky za každý den prodlení. 

9. Pokud Provozovatel poruší závazek dodat včas Distributorovi vyúčtování Licenční odměny nebo hlášení o počtu Diváků, je povinen zaplatit 

Distributorovi smluvní pokutu ve výši 500 Kč za každý den prodlení s dodáním každého vyúčtování, resp. hlášení. Pokud Provozovatel 

v rozporu se svými závazky neumožní Distributorovi provedení kontroly (čl. VII. VOP), je povinen zaplatit Distributorovi na jeho výzvu 

smluvní pokutu ve výši 50.000 Kč za každý takový případ.  

10. Pokud Provozovatel poruší své povinnosti při vystavení vyúčtování Licenční odměny tak, že uvede nesprávné nebo neúplné údaje (např. 

nezahrnutím některých Kinematografických představení, vykázáním nižších tržeb apod.) ke škodě Distributora, je povinen nahradit 

Distributorovi takto způsobenou škodu a zaplatit navíc na výzvu Distributora smluvní pokutu ve výši 3,- Kč za každou 1,- Kč takto způsobené 

škody. Nelze-li výši škody objektivně zjistit (např. nebyla provedena evidence Diváků ve vztahu k některému Kinematografickému 

představení), je Provozovatel povinen nahradit Distributorovi na jeho výzvu smluvní pokutu ve výši 20.000,- Kč za každé Kinematografické 

představení, při jehož vyúčtování byly ze strany Provozovatele uvedeny nesprávné nebo neúplné údaje ke škodě Distributora, včetně 

nenahlášených Kinematografických představení. 

11. Pokud provozovatel poruší některý ze závazků uvedených v čl. VIII.2) VOP, je povinen zaplatit Distributorovi na jeho výzvu smluvní 

pokutu ve výši 50.000,- Kč za každý takový případ.  

12. Provozovatel je povinen nahradit Distributorovi škodu způsobenou tím, že ze strany Provozovatele nebudou realizována některé 

Kinematografické představení, ač byla dílčí smlouvou naplánována. V případě pochybností činí ušlý zisk Distributora za každé neuskutečněné 

Kinematografické představení 50% průměrných tržeb Kina, v němž naplánované Kinematografické představení nebylo z důvodů na straně 

Provozovatele uskutečněno. Průměrnými tržbami Kina se rozumí průměr čistých tržeb příslušného Kina na jedno Kinematografické 

představení za posledních 12 kalendářních měsíců předcházejících měsíci, v němž bylo naplánováno neuskutečněné Kinematografické 

představení. 

13. Pokud Provozovatel nerealizuje některé Kinematografické představení v rozporu s dílčí smlouvou z důvodů způsobených vyšší mocí, je 

povinen takové důvody Distributorovi oznámit a prokázat, jinak odpovídá za škodu dle odst. 12 výše. 

 

Závěrečná ustanovení 

14. Tato smlouva se uzavírá na dobu neurčitou a kterákoli strana je oprávněna ji vypovědět písemně s měsíční výpovědní lhůtou, která běží od 

prvního dne měsíce následujícího po doručení výpovědi druhé straně. Pokud však ke dni uplynutí výpovědní doby nebudou splněny  všechny 

závazky stran vyplývající z dříve uzavřených dílčích smluv, použijí se ustanovení této smlouvy pro vztahy vyplývající z dílčích smluv až do 

splnění všech takových závazků. Po uplynutí výpovědní doby však již nelze podle této smlouvy uzavírat dílčí smlouvy.  

15. Distributor je oprávněn od této smlouvy i od dílčích smluv odstoupit, pokud Provozovatel hrubě nebo opakovaně poruší své závazky 

vyplývající z této smlouvy, resp. z dílčích smluv. Odstoupí-li takto Distributor od některé dílčí smlouvy z důvodu porušení závazků 

Provozovatele nebo zjistí-li Distributor porušování autorských práv ze strany Provozovatele, je oprávněn odstoupit i od dalších uzavřených 

dílčích smluv, při jejichž plnění ještě nepočala běžet Podlicence, má-li Distributor důvodnou obavu, že i při plnění těchto dílčích smluv bude 

Provozovatel porušovat své závazky. 

16. Tato smlouva nahrazuje všechny dříve mezi smluvními stranami uzavřené smlouvy.  

17. Tato smlouva se řídí právním řádem České republiky; její změny, doplňky a případné dohody o zrušení musí mít písemnou formu. Tato 

smlouva je vyhotovena v počtu dvou stejnopisů, z nichž po jednom obdrží každá smluvní strana. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti 

dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami. 

18. Všechny spory s touto smlouvou a dílčími smlouvami související rozhodují obecné soudy s tím, že se smluvní strany dohodly na místní 

příslušnosti soudů Distributora. 

  

V Praze dne       V Ostravě dne 5.5.2023 

 

 

Distributor       Provozovatel 


